
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 405 12 de Outubro de 2022  PG. 1/7

r
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em  Deus!

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

J
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente a Lei nr° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 
de Licitação, resolve:

01 -  HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nr°
b) Licitação Nr°
c) Modalidade
d) Data Homologação
e) Objeto Homologado

71/2022
40/2022
Pregão:
10/10/2022
A presente licitação tem por objeto a aquisição de placas de inauguração de aço 
inox e aquisição de conjunto de letras em aço inox e fotos com impressão digital 
no aço escovado, para atender a demanda das Secretarias Municipais.

04.122.0002.2.001.
04.121.0002.2.003.
04.122.0002.2.005.
04.123.0013.2.004.
12.122.0002.2.015.
12.361.0012.2.016.
12.365.0012.2.017.
13.392.0009.2.023.
27.812.0009.2.024.
15.122.0007.2.025. 
10.122.0010.2.030. 
10.301.0010.2.040. 
10.302.0010.2.036. 
10.304.0010.2.033.
08.122.0008.2.006.
08.244.0008.2.055.
08.243.0008.2.056. 
18.122.0002.2.009. 
23.695.0011.2.011.

manutenção das atividades do gabinete do prefeito 
manutenção das atividades da secretaria de planejamento e urbanismo 
manutenção das atividades da secretaria de administração e finanças 
manutenção do desenvolvimento econômico
manutenção das atividades da secretaria de educação, cultura e esporte
manutenção das atividades do ensino fundamental
manutenção das atividades da educação infantil
manutenção das atividades culturais
manutenção das atividades esportivas
manutenção das atividades da secretaria de obras, viação e serviços públicos
manutenção das atividades da secretaria de saude
manutenção do posto de saúde (usf e uaps)
manutenção do hospital municipal
manutenção da divisão de vigilância sanitária
manutenção das atividades da secretaria de assistência social
manutenção das atividades do cras
manutenção das atividades do centro de convivência e fortalecimento de vínculos 
manutenção das atividades da secretaria de agricultura, meio ambiente e turismo 
desenvolvimento do turismo municipal

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: INGÁVIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA - CNPJ/CPF: 30.952.569/0001-18

Lote
Item

Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total

1-1 Placa de inauguração em aço inox nas 
dimensões de 35x50cm de aço escovado, em 
cores, fixadas com parafuso de 20mm de 
diâmetro, contendo letras gravadas por eletro 
corrosão, com base de granito, incluso brasão 
do município. FORMATO (350X500) 
unidades em cm Referência para produção: • 
Tamanho: 35x50cm • Material: aço escovado • 
Fixação: parafuso 20mm Quantitativos: 03 
unid. -  Viação e Obras 02 unid. -  Saúde 04 
unid. -  Educação 02 unid. -  Administração 01

marca
própria

Unid. 15,00 R$ 540,00 R$ 8.100,00

Rua José Vicente, 257 -  Fone: (44) 3429-1319 -  CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8zMpxd neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 405 12 de Outubro de 2022  PG. 2/7

r
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em  Deus!

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

J
unid. -  Ass. Social 03 unid. - Agricultura 
OBS: Objeto entregue no Município.

2-1 Fotos com impressão digital colorido direto no 
aço escovado 23,5x31cm, moldura em perfil 
alumínio brilhante 33,5x41cm, acabamento 
em veludo.

marca
própria

Unid. 15,00 R$ 400,00 R$ 6.000,00

2-2 Conjunto de letras “ GALERIA DOS 
PREFEITOS”, confeccionada em aço inox, 
com 15 cm de altura cada letra, com largura 
de 3 (três) metros e relevo de 1,50 cm.

marca
própria

Unid. 1,00 R$ 3.049,99 R$ 3.049,99

Valor Total Homologado -  17.750,00(dezessete mil, cento e quarenta e nove reais e noventa e nove 
centavos

Diamante do Norte, 10 de outubro de 2022.

ELIEL DOS SANTOS CORREA 
PREFEITO MUNICIPAL

Rua José Vicente, 257 -  Fone: (44) 3429-1319 -  CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8zMpxd neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 405 12 de Outubro de 2022  PG. 3/7

r
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em  Deus!

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

J

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente a Lei nr° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 
de Licitação, resolve:

01 -  HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nr°
b) Licitação Nr°
c) Modalidade
d) Data Homologação
e) Objeto Homologado

60/2022
38/2022
Pregão:
10/10/2022
O presente tem por objetivo a contratação de empresa especializada para 
confecção de persianas sobre medida e instalações completas, para atender a 
demanda das Secretarias Municipais, conforme anexo I do termo de referência.

04.122.0002.2.001. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
04.121.0002.2.003. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E 
URBANISMO
04.122.0002.2.005. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
04.123.0013.2.004. - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
12.122.0002.2.015. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 
ESPORTE

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: L.H.A DE SOUZA - CNPJ/CPF: 40.515.828/0001-05

Lote
Item

Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total

1-1 Persiana Material : PVC, 
Aplicação: Ambiente 
Interno, Profissional. tipo 
Horizontal, Tamano: 25 
mm, incluso nono comando, 
contract, garantia de no 
minino 12 meses. OBS: cor 
a ser definida

IPE M3 230 R$ 149,78 R$ 34.450,00

Valor Total Homologado -  R$ 34.450,00(trinta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais).

Diamante do Norte, 10 de outubro de 2022.

ELIEL DOS SANTOS CORREA 
PREFEITO MUNICIPAL

Rua José Vicente, 257 -  Fone: (44) 3429-1319 -  CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8zMpxd neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 405 12 de Outubro de 2022  PG. 4/7

r
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em  Deus!

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

J

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente a Lei nr° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 
de Licitação, resolve:

01 -  HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nr°
b) Licitação Nr°
c) Modalidade
d) Data Homologação
e) Objeto Homologado

75/2022
42/2022
Pregão:
10/10/2022
A presente licitação visa à contratação de pessoa jurídica para serviços de 
recreação com locação de equipamentos (02 cama elástica, 01 guerra de 
cotonete, 01 jacaré pula - pula, 01 castelinho pula - pula; 01 piscina de bolinha, 
05 oficinas: 02 pintura facial, 01 escultura de bexiga, 01 pintura em cavalete, 01 
tapete de leitura com personagem Emilia), 03 recreadores, para aquecimento, 
alongamento, brincadeiras no palco, gincana e aula de dança, 04 personagens 
infantis, interagindo com as crianças e fazendo fotos, para a realização do 
evento em comemoração ao Dia das Crianças da cidade de Diamante do Norte 
no dia 13 de outubro de 2022.

12.122.0002.2.015. - manutenção das atividades da secretaria de educação, cultura e esporte
12.361.0012.2.016. - manutenção das atividades do ensino fundamental

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: LAINE ASSESSORIA E TREINAMENTO LTDA - ME - CNPJ/CPF: 08.245.733/0001-06

Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 A presente licitação visa à contratação de pessoa 

jurídica para serviços de recreação com locação de 
equipamentos (02 cama elástica, 01 guerra de 
cotonete, 01 jacaré pula - pula, 01 castelinho pula - 
pula; 01 piscina de bolinha, 05 oficinas: 02 pintura 
facial, 01 escultura de bexiga, 01 pintura em cavalete, 
01 tapete de leitura com personagem Emilia), 03 
recreadores, para aquecimento, alongamento, 
brincadeiras no palco, gincana e aula de dança, 04 
personagens infantis, interagindo com as crianças e 
fazendo fotos, para a realização do evento em 
comemoração ao Dia das Crianças da cidade de 
Diamante do Norte no dia 13 de outubro de 2022.

Prest.
Serviço

1 R$ 34.150,00 R$ 34.150,00

Valor Total Homologado - trinta e quatro mil, cento e cinquenta reais

Diamante do Norte, 10 de outubro de 2022.

ELIEL DOS SANTOS CORREA 
PREFEITO MUNICIPAL

Rua José Vicente, 257 -  Fone: (44) 3429-1319 -  CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8zMpxd neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 405 12 de Outubro de 2022  PG. 5/7

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 
TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em  Deus!

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

J
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente a Lei nr° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 
de Licitação, resolve:

01 -  HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nr°
b) Licitação Nr°
c) Modalidade
d) Data Homologação
e) Objeto Homologado

70/2022
39/2022
Pregão:
10/10/2022
A presente licitação visa à aquisição de concentradores de oxigênio, no intuito 
de atender as necessidades de urgência e emergência médica para procedimentos 
de oxigeno terapia e inalo terapia para as necessidades da Secretaria de 
Municipal de Saúde do Município de Diamante do Norte - Pr. Aquisição de 
equipamentos os quais serão destinados ao Hospital Municipal Emília Francisca 
de Souza através da Resolução SESA N° 1192/2017.

10.302.0010.1.006. - RESOLUÇÃO SESA N° 1192/2017 - EQUIPAMENTOS HOSPITAL MUNICIPAL

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: Oxitec Comercio de Gases Eireli EPP - CNPJ/CPF: 84.988.237/0001-12

Item Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 Concentrador de Ar com as seguintes 

características mínimas: capacidade de 0 
a 5 litros por minuto de oxigênio, sistema 
indicador de pureza do oxigênio, filtro de 
partícula na entrada e filtro 
bacteriológico na saída, baixo consumo 
elétrico e fácil manutenção ; performance 
entre 88% e 96%, dimensões máximas de 
até 70cm de altura x 50 cm de largura x 
37cm de profundidade, peso máximo de 
ate 24,5kg; alimentação elétrica 110v e 
alarmes para falta de energia pressão alta 
e pressão baixa: fluxometro c/vazão 0 a 5 
lts e rodízios nos pés. estando incluso os 
seguintes acessórios: umidificador de 
oxigênio, 01 cateter nasal.

Yuwell 5 5,00 R$ 3.818,00 R$ 19.090,00

Valor Total Homologado -  R$ 19.090,00 (dezenove mil e noventa reais).

Diamante do Norte, 10 de outubro de 2022.

ELIEL DOS SANTOS CORREA 
PREFEITO MUNICIPAL

Rua José Vicente, 257 -  Fone: (44) 3429-1319 -  CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8zMpxd neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 405 12 de Outubro de 2022  PG. 6/7

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em  Deus!

AVISO DE LICITAÇAO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 47/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 81/2022
Objeto: A presente licitação visa à Aquisição de um triturador de galhos para o setor 
agropecuário para o Município de Diamante do Norte, de acordo com o convênio n° 731/2022.
Julgamento: menor preço, por Item. Modo de Disputa: Aberto. Recebimento das Propostas: Até às 
14hs00min do dia 25/10/2022. Início da sessão de disputa/lances de preços: às 14h30 do dia 
25/10/2022. O edital poderá ser obitido através do endereço eletrônico 
https:diamantedonorte.pr.gov.br (aba suprimentos/compras/licitações gerais)e no Portal de Licitações 
-  ComprasBR https://comprasbr.com.br/. Os interessados em participar da presente licitação deverá 
firmar Termo de Adesão ao Sistema de Pregão Eletrônico da Portal de Licitações -  ComprasBR. 
informações telefone (44) 3429-1319 ainda pelo email: licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br. 
Diamante do Norte/Pr, 11 de outubro de 2022.

Andreza da Silva Pariz 
Pregoeira

Rua José Vicente, 257 -  Fone: (44) 3429-1319 -  CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8zMpxd neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 405 12 de Outubro de 2022  PG. 7/7

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
CNPJ 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO ENCONTRO DAS AGUAS

EXTRATO DE CONTRATO N° 64/2022 ID. 2383/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 42/2022

DOCUMENTO:- Contrato
CONTRATANTE:- Município de Diamante do Norte -  Paraná 
CNPJ SOB N.° 76.972.082/0001-06
CONTRATADA - LAINE ASSESSORIA E TREINAMENTO LTDA_ CNPJ N° 
08.245.733/0001-06 "

OBJETO:- A presente licitação visa à contratação de pessoa jurídica para serviços de 
recreação com locação de equipamentos (02 cama elástica, 01 guerra de cotonete, 01 jacaré 
pula - pula, 01 castelinho pula - pula; 01 piscina de bolinha, 05 oficinas: 02 pintura facial, 
01 escultura de bexiga, 01 pintura em cavalete, 01 tapete de leitura com personagem 
Emilia), 03 recreadores, para aquecimento, alongamento, brincadeiras no palco, gincana e 
aula de dança, 04 personagens infantis, interagindo com as crianças e fazendo fotos, para a 
realização do evento em comemoração ao Dia das Crianças da cidade de Diamante do Norte
no dia 13 de outubro de 2022.________________________________________________________
VALOR DO CONTRATO: - R$ 34.150,00 (Trinta e Quatro Mil e Cinto e Cinquenta Reais).

0  pagamento será condicionado a:
1 - Constatação de entrega definitiva,
II - Apresentação da nota fiscal,
III -  conferência pelo setor de recebimento
Após isto em até 30 dias sendo que o pagamento será efetuado por intermédio de transferência 
bancária em C.C. da empresa contratada.

PRAZO DE VIGENCIA:- O prazo de execução e vigência do presente contrato será de 365 
(trezentos e sessenta e cinco), dias, após assinatura do Termo de Contrato.

Diamante do Norte, 11 de outubro de 2022.

Rua José Vicente, 257,* CEP 87990.000, Diamante do Norte -  PR ., Fone 44 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8zMpxd neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2022-10-13T14:09:13-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




